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   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：立宇高新科技股份有限公司 (股票代號：5229 )

	輔導推薦證券商
	富邦綜合證券股份有限公司、台新綜合證券股份有限公司、宏遠證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人 / 電話
	富邦綜合證券股份有限公司 張玉如/(02)8771-7506

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹
(一)公司設立日期
立宇高新科技股份有限公司成立於西元1995年3月15日，目前主要從事專業精密模具設計和開發、精密塑件成型  、自動精密噴塗，由生產電源供應器、電子及電腦週邊設備之精密塑膠成型部件，逐漸擴展至以液晶電視、光電、網通、揚聲器、轉軸(Hinge)之高精密塑膠成型部件為主。本公司因秉持不斷創新發展之理念，陸續引進各種射出成型技術，並整合模具開發及無塵精密噴塗之製造能力，迄今已獲得多家大廠認證通過。本公司自成立以來，即秉持「顧客導向，永續經營」之經營理念，業績及獲利均穩定成長。
(二)總、分公司及工廠之地址及電話
名     稱
地                             址 

電話
總公司
高雄市菜公一路62巷15號
（07）345-6011

工廠
深圳市寶安區新安辦72區A1

86-0755-29953-3985

二、公司沿革
    年度月份    






重 要 記 事     


                  

民國84年

3月

公司設立，公司名稱為「華登塑膠股份有限公司」，以生產精密模具及射出成型品為主。實收資本額為新台幣 5,000仟元。

民國84年

12月

現金增資7,000仟元，增資後實收資本額為新台幣12,000仟元。

民國85年

3月

深圳榮登電子塑膠有限公司(來料加工) 成立於大陸深圳市寶安地區。

民國87年

6月

集團成型機突破50台。

民國87年

6月

現金增資12,000仟元，增資後實收資本額為新台幣24,000仟元。

民國87年

10月

現金增資35,892仟元，增資後實收資本額為新台幣59,892仟元。

民國88年

3月

引進二次元投影機檢測設備。

民國88年

4月

引進 CNC 銑床加入模具生產設備。

民國88年

7月

華登電子塑膠(蘇州)有限公司成立於大陸蘇州吳江市、隆登電子塑膠(深圳)有限公司成立於大陸深圳市寶安地區、引進CNC線切割機加入模具生產設備。

民國88年

9月

引進 500T 中型成型機加入生產製造。

民國89年

6月

集團成型機突破100台。

民國90年

3月

引進三次元量測儀檢測設備。

民國90年

4月

引進德國 ARBUGU 精密成型機加入生產製造。

民國90年

5月

引進PRO-E、AUTO-CAD、CAM模具設計軟體。

民國90年

9月

現金增資76,108仟元，增資後實收資本額為新台幣136,000仟元。

民國90年

10月

深圳榮登電子塑膠有限公司(來料加工) 轉為獨資廠。

民國91年

3月

集團成型機突破150台。

民國91年

7月

引進無塵噴塗設備加入生產行列。

民國91年

12月

引進1000T大型成型機加入生產製造。引進無塵自動機械手噴塗設備加入生產行列。

民國92年

6月

現金增資49,000仟元，增資後實收資本額為新台幣185,000仟元。

民國92年

7月

公司名稱變更為「立宇高新科技股份有限公司」。

民國92年

10月

引進HD-320-3S全方位自動噴漆機(FULL-BEARING AUTOMATION PRINTING MACHINE)。

民國92年

11月

現金增資45,000仟元，增資後實收資本額為新台幣230,000仟元。

民國93年

6月

集團成型機突破200台。

民國93年

11月

盈餘轉增資16,940仟元，增資後實收資本額為新台幣246,940仟元。

民國94年

7月

盈餘轉增資24,694仟元，增資後實收資本額為新台幣271,634仟元。

民國95年

3月

集團成型機突破300台。

民國96年

7月

盈餘轉增資40,745仟元，增資後實收資本額為新台幣312,379仟元。

民國96年

8月

引進日本TOSHIBA精密成型機加入生產製造。

民國96年

9月

現金增資200,000仟元，增資後實收資本額為新台幣512,379仟元。

民國96年

12月

蘇州瑞登電子科技有限公司成立於大陸蘇州市，為擁有1,000噸以上射出成型機台之TV專業塑殼廠。
民國97年

6月

持續引進節能塑膠射出成型機至海外轉投資公司。

民國98年

4月

使用環保塑膠材質來射出成型。

民國99年

2月

引進2,200噸超大型成型機加入生產製造。

民國99年

3月

1,000噸以上超大型成型機已達30台。

民國99年

12月

現金增資100,000仟元，增資後實收資本額為新台幣612,379仟元。

民國100年

3月

行政院金融監督管理委員會核准股票公開發行。
三、經營理念     客戶導向永續經營。
四、經營方針　   利基市場國際化。
五、品質政策　   客戶至上品質第一價格合理納期為先。
六、經營目標　　 專業精密模具設計、開發、製造專業廠、精密塑件成型、噴塗、印刷、電鍍專業廠。
七、未來展望

中長期願景： 
· 成立專業市場銷售團隊，積極推展國內外市場業務。

· 鞏固目前與耳機及網通等週邊電子產品之系統大廠的供應鏈關係，並強化雙方密切的合作關係。
長期願景：
· 積極拓展消費性電子產品品牌大廠長期合作發展機會，提高市占率，朝 業務持續穩定成長目標邁進。

· 運用策略聯盟的方式，垂直整合上游原料與下游銷售通路，節省物流運費，以提昇核心競爭力。



                                                                          

	主要業務項目：
本公司主要業務項目為模具設計開發、耳機、網通及液晶電視等其他電子產品之塑膠精密部品製造與銷售、塑膠原料銷售。 

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：



	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收
比重(%)

	塑膠部品
	
[image: image3.emf]
	各類電子產品(主要為液晶電視、網通、耳機及充電器)外殼、本體及機構件等 
	259,607
	49.28

	塑膠原料
	[image: image4.jpg]



	塑膠部品成型之原料
	247,606
	47.00

	其他
	
	係包含出售模具及五金等項目。
	19,617
	3.72

	合     計
	526,830
	100.00


	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年
	100 年截
至 3 月份止

	營業收入
	439,947
	326,319
	386,169
	317,120
	526,830
	79,299

	營業毛利
	87,651
	61,249
	66,368
	43,962
	116,994
	13,895

	毛利率(%)
	19.92%
	18.77%
	17.19%
	13.86%
	22.21%
	17.52%

	營業外收入
	41,037
	89,955
	36,026
	144,402
	170,725
	4,574

	營業外支出
	14,899
	16,991
	25,595
	9,595
	10,520
	45,110

	稅前損益
	43,885
	68,699
	12,362
	119,528
	204,706
	(50,060)

	稅後損益
	38,149
	75,260
	19,368
	115,371
	178,971
	(53,283)

	每股盈餘（元）
	1.22
	1.88
	0.38
	2.25
	3.46
	(0.87)

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	0.5
	0.75
	1
	尚未決議
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	1.5
	-
	-
	-
	-
	-


	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年

	流動資產
	151,814
	284,170
	308,347
	162,254
	294,337

	基金及長期投資
	418,049
	528,424
	565,055
	680,935
	862,395

	固定資產
	135,431
	137,876
	146,178
	108,692
	85,836

	無形資產
	-
	-
	-
	-
	-

	其他資產
	35,175
	42,515
	43,523
	60,671
	90,468

	資產總額
	740,469
	992,985
	1,063,103
	1,012,552
	1,333,036

	流動
負債
	分 配 前
	250,273
	226,957
	251,660
	176,181
	230,555

	
	分 配 後
	251,971
	253,644
	290,088
	227,419
	尚未決議

	長期負債
	50,718
	14,959
	35,511
	13,264
	66,962

	其他負債
	9,954
	5,215
	1,027
	1,520
	7,224

	負債
總額
	分 配 前
	310,945
	247,131
	288,198
	190,965
	304,741

	
	分 配 後
	312,643
	273,818
	326,626
	242,203
	尚未決議

	股本
	271,634
	512,379
	512,379
	512,379
	612,379

	資本公積
	67,667
	67,667
	67,667
	67,667
	107,667

	保留
盈餘
	分 配 前
	79,327
	112,144
	104,825
	181,768
	309,501

	
	分 配 後
	36,884
	85,457
	66,397
	130,530
	尚未決議

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	139
	-
	-
	（400）

	累積換算調整數
	11,298
	53,525
	90,034
	59,773
	（852）

	股東權益總額
	分 配 前
	429,524
	745,854
	774,905
	821,587
	1,028,295

	
	分 配 後
	427,826
	719,167
	736,477
	770,349
	尚未決議


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	97年
	98年
	99年

	財
務
比
率
	毛利率(%)
	17.19
	13.86
	22.21

	
	流動比率(%)
	122.53
	92.10
	127.66

	
	應收帳款天數(天)
	58.33
	57.50
	73.86

	
	存貨週轉天數(天)
	25.31
	25.26
	15.67

	
	負債比率(%)
	27.11
	18.86
	22.86


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image6.png]


















 



































表面處理作業：


印刷/噴塗/電鍍/雷雕/鍍膜…等

















模具廠





通訊產業


資訊產業


消費電子


家電產業


醫療器材


汽機車業





組裝代工廠





塑膠射出成形廠商

















塑膠原料廠商
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